
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 75 - Forslag til Lov om ændring af emballageafgiftsloven, tobaksafgiftslo-

ven, lov om forskellige forbrugsafgifter, lov om midlertidig nedsættelse af straffen for 

overtrædelse af skatte- og afgiftslovgivningen vedrørende midler på udenlandske konti 

m.v. og opkrævningsloven. (Forhøjelse af afgiften på bæreposer, engangsservice og to-

bak). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 21 af 12. december 2019. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Marie Bjerre (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Mette Kildegaard Graversen 
  

16. december 2019 
J.nr. 2019 - 6303 
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Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, om en dansk flad afgift på plast, der ikke fritager genanvendt 

plast, er grønnere end en plastafgift, som fritager genanvendt plast? 

 

Svar 

Med finanslovsaftalen for 2020 tredobles afgiften på bæreposer og engangsservice for at 

mindske mængden af affald og bidrage til at nedbringe plastikforbruget i Danmark.  

 

Det er forventningen, at afgiftsstigningen vil nedbringe forbruget af bæreposer med knap 

40 pct. Heraf kan der være en nedgang i forbruget af poser fremstillet af genanvendt pla-

stik.  

 

Emballageafgiften differentierer ikke mellem forskellige materialetyper, og med forslaget 

ændres der ikke på indretningen af afgiftens struktur og omfanget af grundlaget for af-

giftsbetaling.  

 

I forlængelse heraf vil en evt. differentiering af afgiften skulle udformes på en sådan 

måde, at det ikke indebærer øgede affaldsmænger, idet affald, der bortskaffes til forbræn-

ding, vil udgøre en miljøbelastning, uanset om der er tale om virgint plastik eller genan-

vendt plastik.  

 

Regeringen er dog optaget af at sikre, at andelen af plastik, der genanvendes, vil blive 

øget. EU har i 2018 vedtaget bindende mål for genanvendelse, der forpligter Danmark til 

at genanvende 50 pct. af alt plastikemballage i 2025. Af forståelsespapiret ”En retfærdig 
retning for Danmark” fremgår det således, at der lanceres en ny plastikhandlingsplan, 
som blandt andet kan adressere dette mål. 

 

Det vil i den forbindelse være nærliggende at undersøge, om afgiftsgrundlaget for bære-

poser er i overensstemmelse med målsætningerne bag en kommende plastikhandlings-

plan. 


